ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

9 О внесении изменений в постановление Президента Республики Узбекистан от 25 августа 2011 года № ПП−1604 «О мерах по устранению бюрократических барьеров и дальнейшему повышению свободы предпринимательской деятельности»

В соответствии с Указом Президента Республики Узбекистан от 5 октября 2016 года № УП-4848 «О дополнительных мерах по обеспечению ускоренного развития предпринимательской деятельности, всемерной защите частной собственности и качественному улучшению делового климата»:

- 1. Внести в постановление Президента Республики Узбекистан от 25 августа 2011 года № ПП−1604 «О мерах по устранению бюрократических барьеров и дальнейшему повышению свободы предпринимательской деятельности» изменения согласно приложению.
 - 2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Премьер-министра Республики Узбекистан А.Н. Арипова.

Президент Республики Узбекистан

Ш. МИРЗИЁЕВ

г. Ташкент, 27 декабря 2016 г., № ПП-2700

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Президента Республики Узбекистан от 27 декабря 2016 года № ПП−2700

Изменения, вносимые в постановление Президента Республики Узбекистан от 25 августа 2011 года № ПП−1604 «О мерах по устранению бюрократических барьеров и дальнейшему повышению свободы предпринимательской деятельности»

- 1. Пункт 4 признать утратившим силу.
- 2. Пункт 2 приложения № 2 изложить в следующей редакции:
- « 2. За таможенное оформление товара, помещаемого в таможенный режим «экспорт», сотрудником вне установленных для этого мест и (или) вне времени работы таможенных органов, из расчета за один час работы одного сотрудника эм.



Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2017 г.